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Kære Y’s Men 
Hvilken berettigelse har et billede af en gammel 
vandmølle i præsentationsfolder for RD 2024-25, 
hvor talen ellers er om fornyelse? 

Det er et ganske rimeligt spørgsmål. 

Den gamle vandmølle er ikke fotograferet, fordi 
det er et aktivt energi-kraftværk.  

Det har den været! 

Den er heller ikke fotograferet, fordi den repræsenterer opfindsomhed, udholdenhed 
og teknisk snilde. 

Der var engang! 

Den er fotograferet, fordi den har en værdi – en anden værdi nu! 

Den er fotograferet fordi den har en historie, en erfaring og et fundament, som der 
ikke kan rokkes ved. Noget stabilt og noget grundlæggende, som nutiden drager 
nytte af. 

Den er fotograferet fordi den har betydet noget! Og har en anden betydning nu. 

EXTENSION og MEMBERSHIP CONSERVATION 

Vi har hørt det mange gange: Extention! 
Medlemsbevarelse, har ikke fået helt tilsvarende 
opmærksomhed. Er det fordi vi opfatter det som 
en selvfølge: ”Én gang Y´s Men altid Y´s Men”? 

Vores – Region Danmarks – fremtid afhænger af, 
at vi bevarer vore indsigtsfulde, erfarne, 

værdifulde medlemmer længst muligt. De er en altafgørende forudsætning for, at 
vores bevægelse – den, der blev grundlagt i 1921 – kan videreføres i den ånd, som 
danske Y´s Men har praktiseret gennem mere end 75 år, og de er en forudsætning 
for, at nye medlemmer kan få den samme begejstring, som vi har. 

Disse ”gamle” Y´s Men er fundamentet for en bæredygtig fremtid for Y´s Men 
Danmark. De er også nøglen til at få sat den helt nødvendige udvikling i gang, for at 
Y´s Men Region Danmark kan bestå. De er det absolutte økonomiske fundament for, 
at de nødvendige midler kan rejses. Derfor skal vi passe på dem - men de skal ikke 
”pakkes ind i vat”. De skal betros nogle opgaver – måske lidt andre opgaver end 
tidligere, og måske nogle opgaver, som de ikke selv havde forestillet sig.  
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KAMMERATSKAB 

Vi kan “joine” fællesskaber så mange steder, men i Y´s Men er kammeratskabet det 
stærkere bånd, som gør vore klubber til noget ganske særligt – og som er 
fundamentet i hele vores bevægelse over hele verden. 

Kammeratskab kombineret med frivillighed bliver til noget værdifuldt, eftertragtet og 
anerkendt. Det er netop Y´s Mens kendetegn! 

Kammeratskab er forpligtende men også berigende, og det er en af ”grundstenene” i 
Y´s Mens bevægelsen, og som har resulteret i mange næsten livsvarige medlemmer. 

MENINGSFULDT 

Man kan være kammerater med så mange og på mange 
forskellige måder, men det særlige ved Y´s Men er, at 
kammeratskabet har mening og giver mening. Vi er sammen 
om fælles værdier, og vi samarbejder om forskellige projekter, 
hvor vi har fokus på, at disse projekter og vore arrangementer i 
øvrigt også giver mening og værdi for andre. Vi vedkender os at 
have en ganske særlig tilknytning til KFUM/K og de 
organisationer, som rummes under ”K-familien”. Disse har 
vores særlige bevågenhed, men vores udsyn rækker meget 
længere. Region Danmark har gennem en årrække fået 
etableret Y´s Mens klubber i nogle Central Østeuropæiske 

lande. Dette fremsyn har bevirket et ganske særligt engagement under den 
nuværende situation i Østeuropa. Udover økonomisk støtte giver vore demokratiske 
principper og vore foreningstraditioner et væsentligt bidrag til meningsfyldt bilateralt 
samarbejde - alt sammen med det mål for øje: ”at skabe en bedre verden”. 

Mange af vore medlemmer har taget aktiv del i den internationale ledelse og det 
internationale arbejde. Det bliver der lagt mærke til – og det giver mening. 

VÆRDIER 

I Y's Men Region Danmark indbyder vi mennesker 
til at være med i et fællesskab, der er baseret på en 
kristen livsopfattelse og som skabes på tværs af det 
enkelte menneskes sociale og faglige forhold.  

Vi mødes, fordi vi tror på, at det enkelte 
menneskes oplevelse af sit eget liv bliver størst i 
gode relationer til andre mennesker. Vi tror på, at 
vi med udsyn til og tjeneste for det omgivne samfund kan være med til at støtte en 
verden, der bygger på fællesskab, gensidig respekt og et kristent livssyn.  
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Vi tror på, at vi kan informere og øge det enkelte menneskes kendskab til 
samfundsmæssige, religiøse og sociale forhold - såvel nationalt som internationalt - 
og dermed opbygge en viden, der kan bruges til styrkelse af den enkeltes bevidsthed 
om ansvar og lederskab.  

Vi vil i vort virke arbejde ud fra en sammenhængende livsforståelse, hvor 
ovenstående elementer er tydelige og fremmer et positivt fremsyn.  

NYTTE 

Y´s Mens bevægelsen startede med at være til 
nytte for KFUM-lederne.  

Udviklingen i KFUM og udviklingen generelt har 
medført, at Y´s Men i dag har et langt større 
perspektiv i det frivillige arbejde, som udføres i 
klubberne verden over. 

I 1972 blev vores nuværende formålsparagraf 
formuleret i Athens, Ohio, USA. Danske Y´s Men deltog i denne beslutningsproces, 
hvor det store mål med vores arbejde er at skabe ”en bedre verden”. 

Vi kan naturligvis ikke gøre det alene, men vore medlemmers utrættelige frivillige 
indsats med pengeskabende aktiviteter og ”varme hænder” bliver værdsat, og 
vores sigte er til stadighed at være aktuel i forhold til det omgivende samfund. 

INDHOLD 

Kammeratskab, omsorg for hinanden, meningsfyldte aktiviteter, 
gode kerneværdier og at være til nytte giver vel i sig selv et 
tilstrækkeligt grundlag for at være Y´s Men, men vores 
organisation bygger også på princippet om, at vi skal lære fra os. 
Vi skal dele med hinanden, og vi skal ”fremskaffe, styrke og yde 
lederskab”, til gavn for vores bevægelse med også til gavn for 
det civilsamfund, som vore medlemmer er en del af. 

Det – og vores motto – forpligter os til at give vore aktiviteter, 
møder, kurser m.v. et inspirerende indhold. En flaske med 
indhold er mere værd end en tom.! Et fællesskab, der ”oser” af 
aktivitet, opfindsomhed, humør og gå-på-mod er mere tiltrækkende end 
passiverende envejskommunikation. 

Lad os inspirere hinanden med inspirerende nytænkning og idéer, 

så Y´s Mens bevægelsen kan være til inspiration for andre. 

. . . i en bedre verden! 




